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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/27294

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Godkendt.



Punkt 2: Besøg i udvalget

23/1662

Beslutningstema

Udvalgsmødet starter med besøg:

 

Kl. 16.30  Børnekulturelt Netværk v/ biblioteksleder Berit Sandholdt Jacobsen og børnekulturkonsulent Lis Vestergaard.

 

Kl. 16.50 Sydfyn for livet v/Hanne Bourgeat.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Orienteringen taget til efterretning

Bilag

2023 02 06 Notat - Børnekulturelt Netværk 2023



Punkt 3: Forankring af European Maritime Day 2024

19/20796

Beslutningstema

Godkendelse af den organisatoriske forankring af værtskabet for European Maritime Day 2024.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at

forslag til organisatorisk forankring af værtskabet drøftes

 

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget, at

forslag til organisatorisk forankring af værtskabet godkendes
der overføres 650.000 kr. til SvendborgEvent i 2023 og 2024 svarende til ét årsværk pr. år
der overføres 1.875.000 kr. til SvendborgEvent i 2024 svarende til budget for afvikling

Sagsfremstilling

I maj 2024 er Svendborg vært for EU-Kommissionens maritime konference European Maritime Day. Kommissionens
maritime kontor (DG Mare) har det overordnede ansvar for konferencens indhold, imens værtsbyen i udgangspunktet er
ansvarlig for faciliteter, logistik mv. Derudover opfordres værtsbyen til af forberede et folkeligt sideprogram.

Konferencen er altså en god anledning for at arbejde strategisk med brandingen af Svendborgs maritime styrke.

 

I forbindelse med budgetforliget for 2023 blev der afsat 1,25 årsværk til personaleressourcer i 2023 og 2024 (812.500 kr.
pr. år) samt 1.875.000 kr. i 2024 til afvikling. Beløbet på 1.875.000 er fastlagt af Kommissionen, som bidrager med et
tilsvarende beløb. Udgifterne til afviklingen vil altid blive delt i to lige store dele, uanset om budgettet hæves eller sænkes
undervejs, hvilket fastlægges af Kommissionen. I tidligere værtsbyer er der set eksempler på regional og national
medfinansiering af afviklingsbudgettet. Realiseres dette i tilknytning til værtskabet, vil de overskydende kommunale
midler kunne anvendes til den folkelige del af programmet, der pt. ikke er finansieret.

 

Erhvervskontoret, Kultur og Fritid, CETS og SvendborgEvent har drøftet, hvordan værtskabet løftes bedst og foreslår
følgende:

 

Der allokeres ét årsværk i 2023 og 2024 til SvendborgEvent, som bringer deres kompetencer, knowhow og netværk i spil
og løfter den overordnede projektledelse, som bl.a. er:

Ansvar for økonomi, fremdrift og effekt
Dialog og koordinering med DG Mare, administrativ styregruppe, advisory board mv.
Lokal involvering og samarbejde
Fundraising hos fx lokale fonde, sponsorer og Destination Fyn
Logistik, herunder faciliteter, transport, catering mv.
Branding og kommunikation i samarbejde med kommunen

 

Der allokeres 0,25 årsværk i 2023 og 2024 til deling (50/50) mellem Kultur og Fritid og CETS til koordinering af
følgende opgaver, der vurderes at kunne løses bedst i kommunen:

Kultur og Fritid



Fundraising af regionale og nationale midler
Politisk forankring og politisk understøttelse (sagsfremstillinger, taler, kalenderstyring mv.)
Koordinering af besøg i Brest 2023

CETS
Myndighedsforberedende arbejde
Myndighedsbehandling

 

Der etableres en administrativ styregruppe med repræsentation fra SvendborgEvent og Svendborg Kommune.
SvendborgEvent afrapporterer løbende på fremdrift og budgetopfølgninger til styregruppen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Svendborg Kommune har afsat i alt 3,5 mio. kr. fordelt i budget 2023 og 2024 ifm. budgetforliget for 2023.

EU-kommissionen (DG MARE), har anslået en samlet budgetramme på 500.000 EUR svarende til 3,75 mio. kr.
Finansieringen heraf deles mellem EU-kommissionen og Svendborg Kommune.

Budgettet kan ændres op mod afviklingen, hvorfor der er usikkerhed om det endelige finansieringsbehov.

CO2-Konsekvensvurdering

Det har ingen konsekvens, hvorledes konferencen forankres.

Lovgrundlag

 

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Drøftet og godkendt.



Punkt 4: Kommunal understøtning af Infrastrukturplan Skovparken

23/1067

Beslutningstema

Frigivelse af rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til kommunal understøtning af Infrastrukturplan Skovparken

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor Teknik og Miljøudvalget anbefales

At der disponeres 0,75 mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til projektledelse, aktiviteter,
kommunikation, kunstproduktion mv. ifm. muligt partnerskab med Statens Kunstfond om indsatsen ”Kunst på
Banen”.

 

Direktionen indstiller til Plan- og Lokalsamfundsudvalget, at det overfor Teknik og Miljøudvalget anbefales

At der disponeres 0,6 mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til en bydelsanalyse for Østre Bydel
med fokus på området omkring Nymarkskolen.

 

Direktionen indstiller til Teknik og Miljøudvalget

At rådighedsbeløbet på 2,0 mio. kr. frigives
At midlerne disponeres som indstillet af Plan- og Lokalsamfundsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
At de resterende midler på 0,65 mio. kr. disponeres på et senere tidspunkt til yderligere tiltag, der medvirker til
understøtning af Infrastrukturplan Skovparken.

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget til orientering

At der sker frigivelse af rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til kommunal understøtning af Infrastrukturplan
Skovparken.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i juni 2022 Skema A på 42 mio. kr. til realisering af en Infrastrukturplan med
tryghedsskabende forbedringer i SAB’s afdeling 14, Skovparken.

Infrastrukturplanen er første fase i realiseringen af en større vision for udviklingen af sociale og kulturelle tilbud,
mødesteder og udfoldelsesmuligheder til gavn for hele Svendborgs østlige bydel.

 

I sammenhæng med Infrastrukturplanen blev der, i samarbejde mellem SAB og Svendborg Kommune, indarbejdet et
ambitiøst oplæg, hvor der foreslås etablering af et nyt offentligt byrum, som et stort fælles opholds-, lærings- og
aktivitetsområde, der både indbyder til benyttelse af Nymarkskolens elever og lærere, beboerne i Skovparken og den
øvrige by og bydels beboere. Det er et ideoplæg, som nu skal videreudvikles.

Den videre arbejdsmetode tænkes at være ”Proces som strategi”. Der skal
være plads til midlertidighed, at udforske mulighedsrum og være
eksperimenterende. Der skal langsomt skabes synlighed og interesse i
lokalområdet, og ønsker, ideer og vilje skal tilvejebringes gennem
inddragelse af borgere, foreninger, skolen, offentlige institutioner og andre



lokale aktører. Alt dette også for at danne baggrund for at søge kommunal
og  ekstern finansiering.
 

Som første midlertidige indsats vil Kultur og Fritid forsøge at skaffe et 3-årigt projekt ”Kunst på banen”, som
Kunstfonden udbyder, til området, og hvis mål er at nå borgere, der normalt ikke bruger kulturtilbud. Sideløbende hermed
løftes blikket, og Plan udarbejder en bydelsanalyse for den østlige bydel med det formål at udpege udfordringer og
overordnede muligheder, både socialt, fysisk og organisatorisk.

 

Der er nedsat en tværkommunal styregruppe samt arbejdsgruppe til at stå for udvikling af Nymarkskolen, Skovparken og
Østre Bydel. Politisk vil de enkelte fagudvalg eje egne delprojekter.

 

Kunst på banen

Statens Kunstfond tilbyder et treårigt partnerskab for kommuner, som ønsker at udvikle kunst- og kulturoplevelser i
samspil med borgere, lokale kulturinstitutioner og kunstnere. Målet er, at flere oplever, at kunst og kreative udfoldelser
gør en forskel. For den enkelte, for fællesskabet og for lokalsamfundet. Indsatsen strækker sig over perioden 2023-2025.
Kunstfonden ønsker derfor at etablere ambitiøse samarbejder, der tager udgangspunkt i den enkelte kommunes politiske
og sociale virkelighed. Samlet har fonden afsat 11,2 mio. kr. til indsatsen. Der stilles krav om kommunal medfinansiering
til projektledelse, aktiviteter, kunstproduktion mv.

 

Fokus vil være på at udvikle og gennemføre lokalt forankrede og relevante kunstoplevelser af høj kvalitet for børn, unge
og voksne i et geografisk afgrænset område. Fx i en by, en bydel eller en landsbyklynge, hvor offentlige kunst- og
kulturtilbud ikke opleves som tilgængelige i borgernes hverdag. Svendborg Kommune påtænker at ansøge om et
partnerskab med Statens Kunstfond, da det vil give mulighed for at udvikle konkrete erfaringer med, hvordan kreative
processer, kunst og kultur kan tilføre værdi til borgernes hverdag - og dermed til samfundet generelt. Indsatsen i
Svendborg ønskes fokuseret omkring det almene boligområde Skovparken samt Nymarkskolen. Indsatsen skal skabe
kunst- og kulturoplevelser af høj kvalitet for børn, unge og voksne, i et område hvor kunst-og kulturtilbud ikke er let
tilgængelige. 

 

Som led i det mulige partnerskab indgår Svendborg Kommune samarbejdsaftaler med udvalgte kulturinstitutioner, som
har kompetencer og interesse for at bidrage aktivt til udviklingen og realiseringen af projektet som helhed. Yderligere
påtænker Svendborg Kommune bredt at involvere kommunes kulturaktører i udviklingen af indsatsen, hvis der opnås
partnerskab med Statens Kunstfond.

 

Proces for udvælgende af partner-kommuner

Alle kommuner kan indsende en ansøgning senest den 23/02- 2023. Seks kommuner bliver udvalgt til samtale i marts
2023 for at drøfte fokusområder og muligheder for samarbejde med Kunstfonden. Det endelige udvalg af tre kommuner
sker marts/april 2023.

 

Bydelsanalyse

En bydelsanalyse skal med et visionært og strategisk udgangspunkt se på bydelen som en helhed af mange faktorer.
Analysen stiller spørgsmål som: hvor skal vi hen med vores bydel? Hvad er vores muligheder og vores udfordringer?
Hvilke særlige potentialer kan udviklingen baseres på, og hvem skal løfte den? En efterfølgende opsamling og konklusion
søger at svare på spørgsmålene og skabe en samlet retning inklusiv mulige handlinger for de næste års udvikling af
Svendborgs østlige bydel.

 



Processen forventes af forløbe i følgende faser:

Fase 1:  Vision og afklaring af mål

Fase 2:  Analyse og vidensopbygning

Fase 3:  Opsamling af retning og mulige handlinger

 

Plan er tovholder på bydelsanalysen, som vil blive udarbejdet i samarbejde med en ekstern rådgiver. Bydelsanalysen vil,
også undervejs i forløbet, indeholde forslag til prøvehandlinger og danne grundlag for områdets fremtidige kommune- og
lokalplanlægning.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er 29. juni 2021 afsat 2 mio. kr. til understøtning af den tidligere godkendte Infrastrukturplan Skovparken
(projektudvikling af infrastrukturtiltag og opstart af udviklingsplan for grænseområdet mellem Skovparken og
Nymarkskolen).

Der disponeres 0,6 mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til en bydelsanalyse for Østre Bydel med fokus
på området omkring Nymarkskolen.

Der disponeres desuden 0,75 mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til projektledelse, aktiviteter,
kommunikation, kunstproduktion mv. ifm. muligt partnerskab med Statens Kunstfond om indsatsen ”Kunst på Banen”.
Såfremt ansøgning til Statens Kunstfond ikke nyder fremme, vil midlerne tilbageføres til rådighedsbeløbet for
”Infrastrukturplan Skovparken”.

De resterende midler på 0,65 mio. kr. vil på et senere tidspunkt blive disponeret til yderligere tiltag, der medvirker til
kommunal understøtning af Infrastrukturplan Skovparken.

Der er for øjeblikket ikke afsat kommunale kroner til større anlægstiltag i området.

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Indstillingen godkendtes.



Punkt 5: Kunst på Banen

22/27373

Beslutningstema

Ansøgning til Statens Kunstfond om et treårigt partnerskab om indsatsen Kunst på Banen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget godkender ansøgningen.

Sagsfremstilling

Statens Kunstfond tilbyder et treårigt partnerskab for kommuner, som ønsker at udvikle kunst- og kulturoplevelser i
samspil med borgere, lokale kulturinstitutioner og kunstnere. Målet er, at flere oplever, at kunst og kreative udfoldelser
gør en forskel. For den enkelte, for fællesskabet og for lokalsamfundet. Indsatsen strækker sig over perioden 2023-2025.
Kunstfonden ønsker derfor at etablere ambitiøse samarbejder, der tager udgangspunkt i den enkelte kommunes politiske
og sociale virkelighed. Samlet har fonden afsat 11,2 mio. kr. til indsatsen.

 

Fokus vil være på at udvikle og gennemføre lokalt forankrede og relevante kunstoplevelser af høj kvalitet for børn, unge
og voksne i et geografisk afgrænset område. For eksempel i en by, en bydel eller en landsbyklynge, hvor offentlige kunst-
og kulturtilbud ikke opleves som tilgængelige i borgernes hverdag.

 

Kultur- og Fritidsudvalget tog på mødet den 9. januar 2023 til efterretning, at Svendborg Kommune påtænker at ansøge
om et partnerskab med Statens Kunstfond, da det vil give mulighed for at udvikle konkrete erfaringer med, hvordan
kreative processer, kunst og kultur kan tilføre værdi til borgernes hverdag - og dermed til samfundet generelt. Indsatsen i
Svendborg ønskes fokuseret omkring det almene boligområde Skovparken og Nymarkskolen, som er beliggende i
Svendborg Øst. Indsatsen skal skabe kunst- og kulturoplevelser af høj kvalitet for børn, unge og voksne, i et område hvor
kunst-og kulturtilbud ikke er let tilgængelige. 

 

Som led i det mulige partnerskab indgår Svendborg Kommune samarbejdsaftaler med Borgerforeningen Svendborg Teater
samt Rytmisk Råstof/Fyns Laboratorie for Ung Kunst, som har kompetencer og interesse for at bidrage aktivt til
udviklingen og realiseringen af projektet som helhed. Udover de konkrete samarbejdsaftaler vil kommunen bredt
involvere kommunes kulturaktører i udviklingen af indsatsen, hvis der opnås partnerskab med Statens Kunstfond.

 

For yderligere information se ansøgningen med bilag.

 

Proces for udvælgende af partner-kommuner

Alle kommuner kan indsende en ansøgning, der er frist for ansøgning den 23/02- 2023. Seks kommuner bliver udvalgt til
samtale i marts 2023 for at drøfte fokusområder og muligheder for samarbejde med Kunstfonden. Det endelige valg af tre
kommuner sker marts/april 2023.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

 Der stilles krav om kommunal medfinansiering til projektledelse, aktiviteter, kunstproduktion mv.

 



Direktionen har indstillet til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor Teknik og Miljøudvalget anbefales, at der til
indsatsen Kunst på Banen disponeres 0,75 mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. til kommunal
understøtning af infrastrukturplanen for Skovparken.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Indstillingen godkendtes.

Bilag

Ansøgning til Kunst på banen_endelig version .docx

Kunst på banen - Bilag 1 _Infrastruktur_SAB.PDF

Kunst på banen - Bilag 2 - Oversigtkort Skovparken

Kunst på banen - Bilag 3_ 6_kulturspor.pdf

Kunst på banen - Bilag 4_ Samarbejdsaftaler - Borgerforening_FLUK_Rytmisk Råstof.pdf

Kunst på banen - Bilag 5_ Klimahandleplan.pdf

Kunst på banen - Bilag 6_ baeredygtighedsstrategi_2020.pdf

Kunst på banen - Bilag 7_ Stillingsopslag.pdf



Punkt 6: Nordisk venskabsbymøde 2023

23/1593

Beslutningstema

Beslutning om deltagelse i det officielle nordiske venskabsbymøde 22.-25. maj 2023 i Jönköping.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget udpeger op til fem politikere
Der herudover deltager én repræsentant fra Foreningen Norden samt to fra administrationen.

Sagsfremstilling

Jönköping Kommune fremsender den officielle invitation til det nordiske venskabsbymøde 22.-25. maj 2023. Temaet for
mødet vil være bæredygtighed fra et lokalt perspektiv.

 

 

Det følger af venskabsbyaftalen 2022-2028, at hver by kan deltage med en delegation på op til otte personer, hvoraf en
plads skal stilles til rådighed for Foreningen Nordens deltagelse. Værtskommunen afholder møde- og forplejningsudgifter
i henhold til mødets program, medens rejse- og opholdsudgifter herudover afholdes af den enkelte kommune.
Værtskommunen sørger for hotelreservationer.

 

 

Der vil være udrejse 22. maj og hjemrejse 25. maj og transporten til Jönköping vil ske i bus fra Svendborg.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Svendborg Kommunes udgifter ved deltagelse i venskabsbymødet vil kunne afholdes indenfor budgettet til
venskabsbysamarbejder.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Udpegning af delegationen udsat til næste møde.

Bilag

Invitation to the Nordic Sister City Conference 22-25 May 2023 - vänortsmöte.pdf

Program for venskabsbybesøget 22-25 maj 2023



Punkt 7: Møder med kulturinstitutioner

22/1704

Sagsfremstilling

Formanden har anmodet om at få nedenstående dagsordenssat:

 

På sidste Kultur- og Fritidsudvalgsmøde, blev udvalget orienteret om, at flere ledere fra det kulturelle netværk af
kulturinstitutionslederne (Svendborg museum, Naturama, Baggårdteatret, Borgerforeningen, Harders, SAK, Biblioteket,
Musikskolen og Ungdomsskolen) har været i dialog med formanden i form af et ønske og et behov for både formelle og
uformelle møder med det politiske udvalg og administrationen.

Det blev tillige protokolleret i noterne til punktet om revidering af kultursporene.

 

Møderne tænkes afholdt ca. 4 gange årligt og tænkes ind, som et organisatorisk, fagligt og kulturelt ballast for kulturløftet
og de 6 kulturspor.

 

Om gruppen skal organiseres, som et netværk eller bestyrelser for hver af sporerne kan gruppen drøfte på de kommende
møder. 

Kultur- og Fritidsudvalget kan drøfte om den politiske deltagelse skal være formandskabet eller hele eller dele af udvalget
og administrationen kan supplere med deltagelse herfra, fx kulturkonsulent og chef for kultur og fritid.

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Drøftet.



Punkt 8: Biblioteksstudietur

22/361

Beslutningstema

Program for udvalgets studietur 27. marts 2023 på biblioteksområdet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget godkender programmet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere drøftet et ønske om en studietur på biblioteksområdet, idet udvalget i november
fastsatte datoen for en heldagstur til mandag den 27. marts 2022.

 

I samråd med Svendborg Bibliotek er udarbejdet følgende udkast til program for en dag, hvor der aflægges besøg på
biblioteker, som Svendborg Bibliotek, i forhold til bibliotekets egen status og visioner, ser perspektiver for udvalget og
biblioteket i at besøge.

 

Udkast til program

Afgang 8.00 fra Svendborg

Ankomst 10.30 i Gellerup

Rundvisning på Gellerup Bibliotek 10.30-11.30 (spritnyt bibliotek der tager udgangspunkt i lokalområdet mv.)

Kørsel 11.30 til 12.00 til Dokk1

Rundvisning på Dokk 1 12.00 – 13.30 (her er fokus biblioteks betydning for fællesskaber og verdensmålrummet mv.

Frokost på Dokk1

Kørsel til Middelfart 14.30-16.00

Rundvisning på Middelfart Bibliotek 16.00-17.00 (her er der fokus på forholdsvis nyt bibliotek på havnen og ikke mindst
deres sorteringsanlæg)

Retur og ankomst i Svendborg kl. 18.15

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Indstillingen godkendtes.



Punkt 9: Overdækning af padelbaner ved Rantzausminde Skole

22/27036

Beslutningstema

Egense/Rantzausminde Idrætsforening har søgt om tilladelse til overdækning af to eksisterende padelbaner ved
Rantzausminde Skole samt udvidelse af den eksisterende råderetsaftale.

 

Den ønskede overdækning kræver dispensation fra den for ejendommen gældende lokalplan.

Sagen fremlægges til udvalget med henblik på at beslutte, om der skal gives dispensation fra lokalplanen.

 

Herudover er den ønskede placering beliggende i det sidste byggefelt på ejendommen.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning

 

Direktionen indstiller til Plan- og Lokalsamfundsudvalget,

 

at godkende, at det meddelte afslag på ansøgning om dispensation fra lokalplanen til overdækning af padelbaner
fastholdes

 

Direktionen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget, at det overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefales,

 

at afvise en udvidelse af eksisterende råderetsaftale

Sagsfremstilling

Sagen omhandler ejendommen Dyrekredsen 12, hvor Rantzausminde Skole ligger, se bilag 1 (Bilag 1. Luftfoto).

 

Ejendommen er omfattet af Lokalplan nr. 87 ”for en folkeskole i Rantzausminde”, se bilag 2 (Bilag 2. Lokalplan nr. 87).

 

Egense/Rantzausminde Idrætsforening ønsker at opføre en overdækning på 748 m² til to af deres tre eksisterende
padelbaner på ejendommen, se bilag 3 (Bilag 3. Ansøgning om dispensation samt udvidelse af råderetsaftale). Foreningen
tilkendegiver, at lokalplanen ikke tillader den ønskede overdækning, idet overdækningen udføres som en stålkonstruktion
med overflader i plastdug/presenning. I henhold til lokalplanens § 6.1 skal udvendige sider udføres i teglmaterialer.
Egense/Rantzausminde Idrætsforening oplyser, at de har undersøgt markedet og har fundet flere forskellige løsninger. På
den baggrund søger foreningen derfor om dispensation fra lokalplanens § 6.1, se bilag 3 (Bilag 3. Ansøgning om
dispensation samt udvidelse af råderetsaftale). Samlet vil foreningens tre padelbaner herefter udgøre et areal på 948 m².

 



Egense/Rantzausminde Idrætsforening oplyser, at den ønskede overdækning vil medføre en udvidelse af deres
eksisterende råderetsaftale fra 600 m² til 948m² se bilag 3 (Bilag 3. Ansøgning om dispensation samt udvidelse af
råderetsaftale).

 

Det daværende byråd godkendte den 2. november 2021 at give Egense/Rantzausminde Idrætsforening en lånegaranti på
ca. 1,6 mio. kr. til deres projekt, se bilag 4 (Bilag 4. Tilsagn om lånegaranti). Dette skete på baggrund af en ansøgning til
facilitetsprocessen, og lånegarantien blev bevilliget under forudsætning af, at foreningen løbende fik afdækket de
uafklarede tekniske- og planmæssige forhold, som ikke var afklaret ved ansøgning. Det påhviler ansøgere af
facilitetsprocessen at imødekomme ansøgningskravene til facilitetsprocessen, herunder planforhold,
myndighedstilladelser og eventuelle samarbejdspartnere og øvrige interessenter.

 

Administrationen har tidligere meddelt afslag på den ansøgte dispensation, idet projektet ikke kan rummes inden for
lokalplanen, jf. bilag 5 (Bilag 5. Administrativt meddelt afslag). Egense/Rantzausminde Idrætsforening har efterfølgende
ønsket sagen politisk behandlet, hvilket er efterkommet.

 

Padelbanerne er beliggende i et byggefelt på ejendommen.

 

Skole og Uddannelse har tilkendegivet, at elevtalsprognosen viser, at der er en forventning om, at der på sigt skal oprettes
yderligere to klasser på skolen. Skole og Uddannelse har udtrykt bekymring over indskrænkningen af skolens mulighed
for udvidelse, jf. bilag 6 (Bilag 6. Skole og Uddannelses bemærkninger til overdækning af padelbaner ved Rantzausminde
Skole).

 

Det er administrationens vurdering, at det vil være uhensigtsmæssigt at meddele den ønskede dispensation fra
lokalplanen. Det skyldes, at det vurderes, at bygningen vil falde meget uden for det samlede udtryk, som man ønsker for
bygningerne i lokalplanområdet, se bilag 5 (Bilag 5. Administrativt meddelt afslag) og bilag 7 (Bilag 7. Skråfoto).

 

Det vil principielt være en mulighed at udarbejde en ny lokalplan for området med henblik på at muliggøre den ønskede
anvendelse. Dette vil imidlertid kræve en fornyet politisk beslutning vedrørende den aktuelle prioritering af ønskede
lokalplaner. Både hvad angår spørgsmålet, om der skal udarbejdes en ny lokalplan, og hvornår den i givet fald skal
udarbejdes.

 

Det oplyses fra Kultur og Fritid, at ansøgningen ikke blev screenet for lovmedholdelighed, fx i forhold til lokalplanen,
forud for tilsagn om lånegaranti. I stedet er ansvaret for indhentning af de nødvendige tilladelser lagt over til ansøgerne.
Dette er en politisk vedtaget procedure, som også blev fulgt i forbindelse med ansøgningen fra Egense/Rantzausminde
Idrætsforening

 

Det er administrationens vurdering, at det vil være uhensigtsmæssigt at udvide den eksisterende råderetsaftale. Det
skyldes, at det kan forhindre skolen i at udvide kapaciteten til at indrette sig i overensstemmelse med det forventede
elevtal i fremtiden.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der vil ikke være økonomiske konsekvenser for Svendborg Kommune

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant



Lovgrundlag

Planloven

Kommunalfuldmagten

Sagen afgøres i

Plan- og Lokalsamfundsudvalget

Kommunalbestyrelsen

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

C og V fremsætter følgende forslag: “Sagen tages til efterretning idet udvalget anbefaler, at man giver mulighed for, at
overdækningen af padelbanerne kan gennemføres.”

For forslaget stemte C og V.

F stemte imod

A og B stemte blankt

Administrativ bemærkning fremført mundtligt under sagens behandling:

”Skole & Uddannelse har udtrykt bekymring over udsigten til en indskrænkning af skolens muligheder for at udvide.
Skole & Uddannelse har bemærket, at vurderingen af den aktuelle pladssituation på skolen er, at der er plads til en enkelt
klasse mere i bygningerne inden skolen er helt fyldt. Elevtalsprognosen frem mod 2034/2035 peger i retning af, at
Rantzausminde Skole på sigt vil få to klasser mere end aktuelt, jf. bilag 6 (Bilag 6. Skole og Uddannelses bemærkninger
til overdækning af padelbaner ved Rantzausminde Skole)”.

 

Bilag

Bilag 1. Luftfoto

Bilag 2. Lokalplan nr. 87

Bilag 3. Ansøgning om dispensation samt udvidelse af råderetsaftale

Overdækning af 2 stk. padel baner. - 20221130 motivation svbg kommune for overdækning.pdf

Bilag 4. Tilsagn om lånegaranti

Bilag 5. Administrativt meddelt afslag

Bilag 6. Skole og Uddannelses bemærkninger til overdækning af padelbaner ved Rantzausminde Skole

Bilag 7. Skråfoto



Punkt 10: Meddelelser og orientering

21/28028

Beslutningstema

Meddelelser og orientering til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

-          Underskrift af Team-Danmark aftalen 4. marts 2023

-          Besøg fra Galleri DGV 6. marts 2023

-          Besøg fra Fortællere i Danmark (FIDA) v/Pia Sigmund 3. april 2023

 

 

Udvalgsmedlemmer:

 

 

Direktøren:

-          Besøg af repræsentanter for Svendborg Musikudvalg 6. marts 2023

-          Udvalgsbesøg i 2023 på: Svendborg Museum, Naturama, Tåsinge Museum, SAK, Kostumariet, B&/U Teatret.
Datoer følger.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2023

Orienteringen taget til efterretning.
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